. Hessisches Statistisches Landesamt

I
I
g Tabelle

Juni 2025
Lebendgeborene je Frau in Hessen 2022 bis 2024
nach Verwaltungsbezirken



Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden

Impressum

Dienstgebaude: Rheinstralle 35/37, 65185 Wiesbaden
Briefadresse: 65175 Wiesbaden

Kontakt fiir Fragen und Anregungen zu dieser Tabelle

Herr Beck 0611 3802-262

E-Mail bevoelkerung@statistik.hessen.de
Internet https://statistik.hessen.de
Copyright

© Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2025
Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

Allgemeine Geschiftsbedingungen
Die Allgemeinen Geschaftsbedingungen sind abrufbar unter:
https://statistik.hessen.de/ueber-uns/datenanfragen-und-services

Zeichenerklarungen
— = genau Null (nichts vorhanden) bzw. keine Verédnderung eingetreten

0 = Zahlenwert ungleich Null, Betrag jedoch kleiner als die Halfte von 1 in der
letzten besetzten Stelle

. = Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

... = Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor

() = Aussagewert eingeschrankt, da der Zahlenwert statistisch unsicher ist

~
1

keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
(oder bei Veranderungsraten ist die Ausgangszahl kleiner als 100)
= Durchschnitt
= geschatzte Zahl
= vorlaufige Zahl
= Dberichtigte Zahl

x
|

T »nQg

Aus Griinden der Ubersichtlichkeit sind nur negative Veranderungsraten und Salden mit einem
Vorzeichen versehen. Positive Verdanderungsraten und Salden sind ohne Vorzeichen.

Im Allgemeinen ist ohne Ricksicht auf die Endsumme auf- bzw. abgerundet worden.

Das Ergebnis der Summierung der Einzelzahlen kann deshalb geringfligig von der

Endsumme abweichen.



Lebendgeborene je Frau" in Hessen 2022 bis 2024 nach Verwaltungsbezirken

Kreisfreie Stadt
Landkreis

Lebendgeborene je Frau

2022

2023

2024

Darmstadt, Wissenschaftsstadt
Frankfurt am Main, Stadt
Offenbach am Main, Stadt
Wiesbaden, Landeshauptstadt

Landkreis BergstraRe
Landkreis Darmstadt-Dieburg
Landkreis GroR-Gerau
Hochtaunuskreis
Main-Kinzig-Kreis
Main-Taunus-Kreis
Odenwaldkreis

Landkreis Offenbach
Rheingau-Taunus-Kreis

Wetteraukreis

Reg.-Bez. Darmstadt

Landkreis Gielen
Lahn-Dill-Kreis

Landkreis Limburg-Weilburg
Landkreis Marburg-Biedenkopf
Vogelsbergkreis

Reg.-Bez. GielRen

Kassel, documenta-Stadt

Landkreis Fulda

Landkreis Hersfeld-Rotenburg
Landkreis Kassel
Schwalm-Eder-Kreis

Landkreis Waldeck-Frankenberg

Werra-Meilner-Kreis

Reg.-Bez. Kassel

Land Hessen

1) Alter der Mutter von 15 bis 49 Jahren.

1,25
1,25
1,47
1,50

1,61
1,57
1,60
1,46
1,60
1,59
1,57
1,56
1,53
1,54

1,45

1,31
1,57
1,54
1,27
1,64

1,40

1,37

1,53
1,63
1,50
1,55
1,67
1,50

1,51

1,46

1,14
1,15
1,46
1,38

1,43
1,45
1,50
1,33
1,51
1,46
1,45
1,47
1,37
1,44

1,35

1,17
1,45
1,49
1,13
1,58

1,29

1,25

1,46
1,56
1,42
1,44
1,46
1,41

1,40

1,35

1,14
1,18
1,45
1,38

1,45
1,42
1,55
1,36
1,54
1,51
1,54
1,53
1,41
1,42

1,36

1,25
1,48
1,52
1,23
1,59

1,35

1,27

1,44
1,63
1,46
1,37
1,53
1,43

1,41

1,37

© Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2025. Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.



