

Tabelle



Juni 2025

Lebendgeborene je Frau in Hessen 2022 bis 2024 nach Verwaltungsbezirken

Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden

Impressum

Dienstgebäude: Rheinstraße 35/37, 65185 Wiesbaden

Briefadresse: 65175 Wiesbaden

Kontakt für Fragen und Anregungen zu dieser Tabelle

Herr Beck 0611 3802-262

E-Mail bevoelkerung@statistik.hessen.de

Internet https://statistik.hessen.de

Copyright

© Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2025

Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind abrufbar unter:

https://statistik.hessen.de/ueber-uns/datenanfragen-und-services

Zeichenerklärungen

— = genau Null (nichts vorhanden) bzw. keine Veränderung eingetreten

0 = Zahlenwert ungleich Null, Betrag jedoch kleiner als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle

• = Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

.. = Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor

() = Aussagewert eingeschränkt, da der Zahlenwert statistisch unsicher ist

/ = keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug

x = Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

(oder bei Veränderungsraten ist die Ausgangszahl kleiner als 100)

D = Durchschnitt s = geschätzte Zahl p = vorläufige Zahl

r = berichtigte Zahl

Aus Gründen der Übersichtlichkeit sind nur negative Veränderungsraten und Salden mit einem Vorzeichen versehen. Positive Veränderungsraten und Salden sind ohne Vorzeichen. Im Allgemeinen ist ohne Rücksicht auf die Endsumme auf- bzw. abgerundet worden. Das Ergebnis der Summierung der Einzelzahlen kann deshalb geringfügig von der Endsumme abweichen.

Lebendgeborene je Frau¹⁾ in Hessen 2022 bis 2024 nach Verwaltungsbezirken

Kreisfreie Stadt Landkreis	Lebendgeborene je Frau		
	2022	2023	2024
Darmstadt, Wissenschaftsstadt	1,25	1,14	1,14
Frankfurt am Main, Stadt	1,25	1,15	1,18
Offenbach am Main, Stadt	1,47	1,46	1,45
Wiesbaden, Landeshauptstadt	1,50	1,38	1,38
Landkreis Bergstraße	1,61	1,43	1,45
Landkreis Darmstadt-Dieburg	1,57	1,45	1,42
Landkreis Groß-Gerau	1,60	1,50	1,55
Hochtaunuskreis	1,46	1,33	1,36
Main-Kinzig-Kreis	1,60	1,51	1,54
Main-Taunus-Kreis	1,59	1,46	1,51
Odenwaldkreis	1,57	1,45	1,54
Landkreis Offenbach	1,56	1,47	1,53
Rheingau-Taunus-Kreis	1,53	1,37	1,41
Wetteraukreis	1,54	1,44	1,42
RegBez. Darmstadt	1,45	1,35	1,36
Landkreis Gießen	1,31	1,17	1,25
Lahn-Dill-Kreis	1,57	1,45	1,48
Landkreis Limburg-Weilburg	1,54	1,49	1,52
Landkreis Marburg-Biedenkopf	1,27	1,13	1,23
Vogelsbergkreis	1,64	1,58	1,59
RegBez. Gießen	1,40	1,29	1,35
Kassel, documenta-Stadt	1,37	1,25	1,27
Landkreis Fulda	1,53	1,46	1,44
Landkreis Hersfeld-Rotenburg	1,63	1,56	1,63
Landkreis Kassel	1,50	1,42	1,46
Schwalm-Eder-Kreis	1,55	1,44	1,37
Landkreis Waldeck-Frankenberg	1,67	1,46	1,53
Werra-Meißner-Kreis	1,50	1,41	1,43
RegBez. Kassel	1,51	1,40	1,41
Land Hessen	1,46	1,35	1,37

¹⁾ Alter der Mutter von 15 bis 49 Jahren.

[©] Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2025. Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.